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Aktsomhetsvurderinger 
Autentico AS 

 

Autentico AS har i tråd med Åpenhetsloven utført aktsomhetsvurderinger i tilknytning til sin 
virksomhet. Aktsomhetsvurderingene er gjort med den hensikt å kartlegge faktisk og potensiell negativ 
påvirkning på menneskerettigheter og anstendig arbeid i selskapets verdikjede.  

I arbeidet med aktsomhetsvurderingene er det benyttet ressurser tilrettelagt av  

- Vinmonopolet AS  
- Forbrukertilsynet - https://www.forbrukertilsynet.no/apenhetsloven  
- OECDs veileder for aktsomhetsvurderinger for ansvarlig næringsliv  

Det er i tillegg brukt offentlig tilgjengelig informasjon og rapporter, støttet av våre erfaringer fra 
mange års samarbeide med vinprodusenter over hele verden og jevnlig dialog og møter med disse. 

Dette dokumentet er tilgengelig for den som søker informasjon om hvordan vi i Autentico håndterer 
risiko for og brudd på menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i vår leverandørkjede. 

 

Åpenhetslovens formål 

1. Fremme virksomheters respekt for grunnleggende menneskerettigheter og anstendig 
arbeidsforhold i forbindelse med produksjon av varer og tjenester 

2. Sikre allmenheten informasjon om hvordan virksomhetene håndterer negative konsekvenser 
på grunnleggende menneskerettigheter og anstendig arbeid 

I tråd med Åpenhetsloven jobber Autentico for å fremme respekt for grunnleggende 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i hele verdikjeden.  

 

Beskrivelse av virksomheten 

Virksomheten er hjemmeværende i Norge og treffes av åpenhetsloven ved å tilby varer og tjenester i 
Norge (Åpl. §2) 

Virksomheten driver import av øl, vin og brennevin for videresalg til Vinmonopolet og HORECA-
markedet. 

Autentico AS er en fremtidsorientert vinimportør som siden oppstart i 2011 har spesialisert seg på 
«den nye vinen». Selskapet hadde fem ansatte i 2022. 

Selskapets retningslinjer for import av vin er rettferdig, bærekraftig, økologisk, biodynamisk og 
naturlig. Selskapet ønsker å fremme kunnskap om bærekraftig produksjon og vinmarksdrift. Under 
oppstarten i 2011 var disse prinsippene kontroversiell, men det oppleves i dag en sterkt økende 
interesse og et stort engasjement for «den nye vinen». 

Autenticos filosofi er å drive bærekraftig og rettferdig. Selskapet er opptatt av vinbønder og 
produsenter som tar et ansvar for menneskene, verdikjeden, sitt jordsmonn og biodiversitet. 
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Autentico AS er en kvalitetsleverandør og operer i det midtre og høyere prissjiktet. 

Autenticos retningslinjer og filosofi danner grunnlaget for de leverandørene vi samarbeider med. 
Dette er forankret i hele bedriften, i vår strategi, og er godt kjent hos våre ansatte og 
samarbeidspartnere.  

 

Om vår leverandørkjede 

Autentico AS solgte i 2022 rundt 430 produkter fra 79 forskjellige leverandører i 13 forskjellige land. 
De fleste leverandørene er familiedrevne vinhus som selv eier sine vinmarker og 
produksjonsfasiliteter. Noen produsenter har langtidskontrakter på leie av vinmarker mens et fåtall 
kjøper druer gjennom negocianter.  

Vi har en kunnskapsrik porteføljesjef som sammen med daglig leder sikrer oppfølging og dialog med 
leverandørene våre, samt dialog med mulige nye partnere. Markeds- og driftsdirektør har overordnet 
ansvar for arbeidet med bærekraft og for å sikre at vi har gode rutiner for å følge opp leverandørene i 
forhold til grunnleggende menneskerettigheter og trygge arbeidsforhold.  

Våre varer kommer hovedsakelig fra Frankrike, Italia og Spania. De seneste årene har Sør-Afrika blitt et 
viktigere leverandørland. I tillegg importerer vi vin fra USA, Libanon og Israel. Figuren nedenfor viser 
en oversikt over landene der produktene vi importerer, produseres representert ved antall 
produsenter pr land. 

 I tabellen under vises produksjonslandenes forholdsmessige størrelse av vår omsetning basert på 
verdi. Libanon og Sør-Afrika er de produksjonslandene som har størst risiko og samtidig er viktige for 
vår drift. Tiltak overfor leverandører i disse landene er prioritert. 
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Retningslinjer og rutiner for håndtering av faktiske brudd eller høy risiko for brudd på 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold 

Virksomheten har gjennom Generelle Innkjøpsbetingelser for AS Vinmonopolet forpliktet seg til å 
etterleve Amfori BSCI Code of Conduct, samt å etterleve denne i leverandørkjeden. 

Autentico bruker aktivt Vinmonopolet for støtte og kunnskap om bærekraft og anstendige 
arbeidsforhold. Det gjør vi blant annet gjennom daglig bruk av Vinmonopolets leverandørportal og 
ressursdatabase, deltagelse på Vinmonopolets initiativ og programmer for leverandøroppfølging, samt 
gjennom dialog og webinar/seminar i deres regi. Dette gir bedre forutsetning for å følge opp 
leverandører og underleverandører.  

Alle våre leverandører skal godkjennes før de kan levere varer til oss. Vi har som mål å besøke alle nye 
vinprodusenter før vi starter et samarbeide. Vi sikrer vi at det mellom oss og leverandører er et felles 
verdigrunnlag. Dette gjør vi gjennom dialog i fysiske møter i Norge eller i utlandet samt via digitale 
møteplasser og telefonsamtaler.  

Alle våre leverandører må lese, godkjenne og forplikte seg til å etterleve Amfori BSCI Code of Conduct.  

I det tilfelle at brudd på menneskerettigheter eller anstendige arbeidsforhold avdekkes, skal våre 
rutiner for brudd følges.  

Våre rutiner for håndtering ved avdekking av brudd på menneskerettigheter er: 

1. Varsle Vinmonopolet  
2. Dialog med leverandør/underleverandør for kartlegging av omfang og alvorlighetsgrad 
3. Handlingsplan med tiltak for utbedring og frist for gjennomføring 
4. Støtte leverandør i gjennomføring av tiltak 
5. Dialog med Vinmonopolet  
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Ved avdekking av et brudd vil bruddenes art, størrelse og omfang bil beskrevet samt hvordan de ble 
identifisert. Eksempler er brudd vi selv har identifisert eller som leverandøren har varslet oss om. 
Brudd konstatert gjennom Vinmonopolets revisjoner eller påståtte brudd fremsatt av andre og som 
rammer våre leverandører. 

Ved mistanke om brudd vil leverandør kontaktes for innhenting av informasjon og undersøkelse av 
forhold før en prosess med varling eventuelt settes i gang. 

 

Kommunikasjon og samarbeid med våre leverandører  

Vi er opptatt av å kjenne leverandørene våre godt og av langsiktighet i leverandørrelasjoner. Med et 
langsiktig perspektiv har både vi og leverandørene interesse av å bistå i problemstillinger knyttet til 
anstendighet og menneskeverd i arbeidsforhold. Vi er opptatt ev jevnlig, tett dialog gjennom fysiske 
og digitale møteplasser. 

Vi jobber kontinuerlig med å kommunisere våre holdninger knyttet til anstendig arbeid, bærekraftig 
handel, etikk og kvalitet med leverandørene, blant annet gjennom Amfori BSCI Code of Conduct.  

 

Risikovurdering  

Før vi importerer varer fra en leverandør i et nytt land, gjør vi en vurdering av om det er forbundet 
med risiko. Risikovurderingen baseres på offentlig tilgjengelig informasjon, vår egen kjennskap til det 
aktuelle land og den aktuelle leverandøren, kombinert med data fra Amfori BSCI Country Risk 
Classification list, Verisk Maplecroft risikoanalyse på arbeidsforhold. I de tilfeller der en importrelasjon 
allerede eksisterer, støtter vi oss på offentlig tilgjengelig informasjon, egen kunnskap og kjennskap til 
det aktuelle landet samt til enhver tid oppdatert dokumentasjon tilrettelagt av Vinmonopolet.  

Vi deltar på programmer for leverandøroppfølging initiert av Vinmonopolet Som BSCI revisjoner, 
Listening to Workers prosjekt gjennomført sammen med &Wider og støtter også våre leverandører i 
gjennomføring av disse. Videre er informasjon hentet inn gjennom dialog med våre leverandører en 
viktig informasjonskilde i vurderingen av risiko.  

Risikovurderingen gir grunnlag for å prioritere oppfølging og tiltak. Høy risiko for negativ påvirkning 
med alvorlig konsekvens blir høyest prioritert. Land vi importerer er stort volum fra eller der 
produkt/volum er strategisk viktig for vår drift, blir også prioritert. Rutinen er bygget på prinsipp om at 
forholdsmessighetsgrad har høyest prioritet. 

Vi har gått gjennom Amfori BSCI sin risikoklassifisering av land. Land med generell risiko klassifiseres 
som land med en totalscore lavere enn 60. Land med en score som er høyere enn 60 anses ikke 
generelt som et risikoland, men de kan likevel ha områder der det er risiko i arbeidsforholdet. 
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Vi har sett på risikoklassifiseringen på hvert av de landene vi samarbeider med. Landene som kom 
dårligst ut, og har ett eller flere risikopunkter lavere enn 61, er tatt med i tabellen over. Av landene 
inkludert i denne vurderingen, er 3 land ansett som risikoland; Libanon, Kina og Sør -Afrika. Av disse 
tre har Libanon og Sør-Afrika både generell risiko og viktighet for vår drift, med referanse til volum og 
omsetning. Vi har derfor prioritert å sette søkelys på disse landene der vår kjøpekraft og mulighet til å 
påvirke er størst. 

Risikoanalysen fra Amfori BSCI er basert på The 2019 Worldwide Governance Indicators (WGI) data 
innhentet av Verdensbanken. Under følger en forklaring til de seks faktorene som er brukt i 
vurderingen.  

 
1) Voice and Accountability (VA) - Stemme og ansvarlighet – referer til i hvilken grad et lands 

borgere har mulighet til å delta i å velge sin regjering, om det er ytringsfrihet, 
organisasjonsfrihet og frie medier. 

2) Government Effectiveness (GE) - Myndighetseffektivitet - fanger opp oppfatninger om 
kvaliteten på offentlige tjenester, kvaliteten på embetsverket og dens grad av uavhengighet 
fra politisk press, kvaliteten på politikkutforming og implementering av og troverdigheten til 
regjeringens forpliktelse til slik politikk. 

3) Regulatory Quality (RQ) - Regulatorisk kvalitet - fanger oppfatninger om myndighetenes evne 
til å formulere og iverksette forsvarlig politikk og forskrifter som tillater og fremmer utvikling 
av privat sektor. 

4) Political Stability and Absence of Violence/Terrorism (PV) - Politisk stabilitet og fravær av 
vold/terrorisme – fanger oppfatninger om sannsynligheten for at regjeringen vil bli 
destabilisert eller styrtet med grunnlovsstridige eller voldelige midler, inkludert politisk 
motivert vold og terrorisme. 

5) Rule of Law (RL) - Rettsikkerhet– refererer til oppfatninger om i hvilken grad agenter (individer 
eller organisasjoner) har tillit til og følger reglene i samfunnet, inkludert kvaliteten på 
håndhevelse av kontrakter, eiendomsrettigheter, politiet, domstolene, samt sannsynligheten 
for kriminalitet og vold. Dette indikerer risikoen for rettslig uavhengighet og manglende 
beskyttelse av arbeidstakerrettigheter i landet. 
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6) Control of Corruption (CC) - Kontroll over korrupsjon – Refererer til oppfatninger om i hvilken 
grad offentlig makt utøves for privat vinning, inkludert både smålige og store former for 
korrupsjon, samt "fange" av staten av eliter og private interesser. 

Under følger en beskrivelse av hva vi anser å være de mest fremtredende risiko for brudd på 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i vår leverandørkjede. 

 

Libanon: 

I Libanon er scoren lavere enn seksti på alle de seks WGI parameterne og er klassifisert som et land 
med høy risiko. Laveste score oppnås på faktorene Politisk stabilitet og fravær av vold (PV) og Kontroll 
på korrupsjon (CC). Videre er Myndighetseffektivitet (GE) og Rettssikkerhet (RL) også gitt lave score, 
mens Faktorene stemme og ansvarlighet (VA) samt Regulatorisk kvalitet (RL) er noe høyere. 

I tabellen som følger er risikoanalyse med mulige farer og forebyggende tiltak satt opp. 

 
potensielle farer forebyggende tiltak 

Borgerkrig og politisk kollaps Kontinuerlig informasjonsinnhenting fra 
internasjonale organisasjoner representert i 
Libanon. 

Internasjonale nyheter. 

Jevnlige samtaler og dialog med leverandør. 

Store flyktningeleirer og høyt antall flyktninger  Kartlegging gjennom og dialog med 
internasjonale organisasjoner som jobber med 
bistand.  

Bruk av lokale rådgivere.  

Rettigheter for sesongarbeidere i 
jordbrukssektoren 

Deltagelse i programmet Human Rights risks and 
Impact study for Libanon I regi av EDS. 

Dialog med produsent om forventninger til 
anstendige arbeidsforhold for ansatte herunder 
sesongarbeiderne og hvordan dårlige forhold 
kan skade bedriftens omdømme.  

Prosess med ny BSCI Code of Conduct Q2 og Q3 
2023. 

Militær tilstedeværelse og politisk ustabilitet kan 
gi ustabile produksjonsforhold og påvirke 
innhøsting  

Følge med på offentlig informasjon og bevare 
tett dialog med leverandør 

Trakassering av ansatte, særlig av sårbare 
grupper som kvinner, minoriteter, 
sesongarbeidere og gjestearbeidere 

Deltagelse i Systembolagets oppfølgingsprogram 
av leverandører iverksatt i 2022. 

Oppfølging i program initierte av Vinmonopolet, 
i samarbeid med EDS i 2023.   
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Prosess med ny BSCI Code of Conduct Q2 og Q3 
2023. 

Barnearbeid Kartlegging i produksjonsområde gjennom lokale 
samarbeidspartnere? 

Prosess med ny BSCI Code of Conduct Q2 og Q3 
2023. 

Utfordringer med lønnsnivå i jordbrukssektoren Informasjonsinnhenting og bruk av lokale 
rådgivere for innsikt og forståelse i hva 
«levelønn» representerer i aktuelt område og 
sektor. 

Prosess med ny BSCI Code of Conduct Q2 og Q3 
2023. 

 

Vår leverandør av vin i Libanon er Chateau Musar. De har meldt seg på og vist interesse for å ta del i 
«Listening to workers project».  Dele er et prosjekt som gjennomføres av Vinmonopolets 
samarbeidspartner & Wider. Bakgrunnen for prosjektet er Libanons score med høy risiko I 
risikoanalysen. Vinmonopolet har inngål samarbeide med Economic Development Solumons (EDS) et 
konsulent, datainnsamling, konsekvensutredning og forskningsbasert foretak med base i Beirut, 
Libanon. De er engasjert for å unøre en menneskereoghets risiko- og konsekvensutredning av 
verdikjeden i Libanon. Autenmco er delakmg i dialog og informasjonsinnhenmng – og deling i dele 
prosjektet. 
 

Sør-Afrika: 

I Sør-Afrika er scoren lavere enn seksti på tre av WGI parameterne. Laveste score er oppnådd på 
Politisk stabilitet og fravær av vold (PV) og Regulatorisk kvalitet (RL). Faktoren Kontroll på korrupsjon 
(CC) er også rett under 60, selv om Sør Afrika har kjente problemer knyttet til korrupsjon. 

En rapport publisert av Finnnwatch i mars 2023 avdekket dårlige arbeidsforhold og 
menneskerettighetsbrudd i den Sør Afrikanske vinindustrien. I rapporten, som er bygget på intervjuer 
med 34 farmarbeidere hos 3 vinprodusenter og deres underleverandører, er det gjort omfattende 
funn som krever oppfølging. Vinmonopolet fortsetter i samarbeide med importører, som Autentico, 
sitt arbeid i Sør Afrika med fokus på særlig sårbare grupper: Kvinner, sesongarbeider og migranter. 
Disse vil bli prioritert i vinmonopolets risikoarbeid. 

I risikoanalysen under er viktigste mulige farer beskrevet med forebyggende tiltak. 

 

potensielle farer forebyggende tiltak 

Manglende sikkerhet på arbeidsplassen og 
alvorlige ulykker 

Deltagelse på BSCI program med opplæring og 
sertifisering. 

Implementering av ny Code of Conduct Q2 og 
Q3 2023 
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Lave lønninger Informasjonsinnhenting og bruk av lokale 
rådgivere for innsikt og forståelse i hva 
«levelønn» representerer i aktuelt område og 
sektor. 

Dårlige og helsefarlige boforhold  Deltagelse i oppfølgingsprogram av leverandører 
og samarbeide med importør av varer.  

Helsefarlig bruk av sprøytemidler og mangel på 
verneutstyr  

Informasjonsdeling og opplæring. 

Verbal trakassering av ansatte Løpende vurdering av tilbud til produsenter om 
kurs i forebygging av trakassering og håndtering 
av alkoholmisbruk . 

Deltagelse i oppfølgingsprogram av leverandører 
i samarbeide mellom norske og lokale ressurser. 

Implementering av ny Code of Conduct Q2 og 
Q3 2023 

Diskriminering av kvinner, fagorganiserte og 
sesongarbeidere 

Samarbeide med lokale ressurser. 

Besøk hos produsenter med egne 
representanter. 

Implementering av ny Code of Conduct Q2 og 
Q3 2023 

 

Vi jobber med fire ulike leverandører i Sør-Afrika, der én utgjør viktig volum og strategisk verdi; A. A. 
Badenhorst Family Wines. I 2018 gjennomførte produsenten BSCI-sertifiseringsprogram i samarbeide 
med Vinmonopolet og besto programmet med toppkarakter.  

Vi har bevisst rekruttert mindre familiebedrifter der det er lett for oss å få en oversikt og kontrollere 
forholdene. Med store produsenter, et stort sett av samarbeidspartnere, er det vanskelig for en 
importør å ha ressurser til å kontrollere grundig nok. Eksempler på små produsenter vi samarbeider 
med er Jasper WIckens, Adrian van Zyl og Garbrielskloof. Alle disse tre importerer vi foreløpig små 
kvanta fra. 

A.A. Badenhorst, og de andre produsentene i Sør-Afrika, blir besøkt av oss minst årlig og ofte flere 
ganger pr år.  

 

Videre håndtering 

basert på risikovurderingen som har blitt gjort, Vil både produsenter i land med høy risiko og 
produsenter i land med lavere risiko, men med høyt volum og strategisk verdi, bli fulgt opp videre. 
Dette vil gjøres både i egen regi og gjennom de program Vinmonopolet tilrettelegger for og 
gjennomfører. 

Vi vil jobbe aktivt med våre leverandører for å dele informasjon og tilrettelegge for deltagelse på 
Vinmonopolets program. I 2023 har Vinmonopolet sammen med Alko og Systembolaget startet 
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programmet «Listening to Workers» for å komme i kontakt med arbeidere hos produsenter i Spania 
og USA. Både vår samarbeidspartner Bodegas Muga i Spania og Valkyrie Selections i USA har deltatt på 
møter gjennom dette programmet og vil bli med i den videre utrullingen.  

Arbeidet vårt med aktsomhetsvurderinger er en kontinuerlig prosess. Hittil er land med høyest risiko 
prioritert, mens land med høyt volum og lavere risiko samt små land i volum og strategisk viktighet 
prioriteres dernest. Dette vil i fallende prioritetsrekkefølge dekke følgende land i fortsettelsen: Italia, 
Israel og Kina. 

 

Tiltak 

Innad 

• Opplæring rundt åpenhetsloven og aktsomhetsvurderinger i egen organisasjon 
• «spørreundersøkelse» til våre leverandører for å kvalitetssikre oppfølging av den nye Code of 

Conduct? For å sikre at de kjenner innholdet? 
• Ny Code of Conduct implementeres fra Q2 og Q3 2023. Hele vår organisasjon er oppdatert på 

dette. 

Utad 

• Fra Q2 2023 vil alle våre leverandører bli kontaktet og informert om den nye BSCI Code of 
Conduct, som trer i kraft fra Q3 2023. Vi tilrettelegger og fasiliterer overfor alle leverandører 
og legger vekt på dialog og møter for å sikre at innholdet er forståelig og at det etterleves. 

• Vår bærekraftansvarlige er; Annette Storm 
• Henvendelser skriftlig til post@autentico.no 
• Ved mistanke om brudd eller varsling om brudd skal vår rutine for håndtering av brudd 

beskrevet i dette dokument følges. 
• Vi forfekter aktivt våre holdninger til bærekraft og anstendige arbeidsforhold i våre relasjoner 

 

Resultat og forventede resultat av tiltak 

Gjennom våre tiltak forventer vi en gradvis forbedring og en økt bevissthet fra alle våre 
samarbeidspartnere på anstendige arbeidsforhold og viktigheten av dette. 

 

Vi bisto i 2018 A.A. Badenhorst med sertifisering gjennom BSCI. Det er tilkjennegitt og informert våre 
mindre produsenter om at dette er standarden vi skal leve etter. Vi besøker våre leverandører i Sør-
Afrika to til tre gange ri året selv. Vi har forventning om at fremtidige BSCI-sertifiseringer vil bli 
gjennomført og vil aktivt assistere på samme måte. 

 

Vi ønsker å bidra til gjenoppretting der det er behov for det. Vi har gjennom våre 
aktsomhetsvurderinger ikke identifisert behov for gjenoppretting i vår verdikjede. 


